
Willkommen
in der Evangelischen Hoffnungsgemeinde 

im Untertaunus

Zum 1. Januar 2026 schließen sich die Kirchengemeinden in  
Heidenrod, Bad Schwalbach, Schlangenbad sowie Teile Hohen-
steins zur neuen Evangelischen Hoffnungsgemeinde im Untertau-
nus zusammen.

Für Sie bedeutet das: Sie haben künftig in Ihrem Bezirk  
Ansprechpersonen aus dem Kreis der Pfarrerinnen und Pfarrer. 
Zum Verkündigungsteam gehören darüber hinaus ein Gemeinde-
pädagoge sowie ein Kantor.

Sie stehen Ihnen zuverlässig zur Seite, z. B.
•	 bei allen seelsorglichen Anliegen,
•	 bei Taufen, Trauungen und Beerdigungen,
•	 bei allen kirchenmusikalischen Themen, Orgelunterricht etc.
•	 im Bereich der Seniorenarbeit und der Krankenhausseelsorge

Wir freuen uns darauf, Sie auch in der neuen Gemeindestruktur 
weiterhin persönlich, verlässlich und zugewandt zu begleiten.



•	 Breithardt
•	 Burg-Hohenstein
•	 Huppert

•	 Laufenselden
•	 Steckenroth

•	 Egenroth
•	 Grebenroth
•	 Kemel
•	 Langschied
•	 Mappershain

•	 Marthenroth
•	 Springen
•	 Watzelhain
•	 Wisper

•	 Algenroth
•	 Dickschied
•	 Geroldstein
•	 Hausen v.d.H.
•	 Hilgenroth
•	 Nauroth

•	 Niedergladbach
•	 Niedermeilingen
•	 Obergladbach
•	 Obermeilingen
•	 Zorn

	     Pfarrer  
	     Eberhard Geisler
	     eberhard.geisler@ekhn.de
	     06129-4888972
Bis Ende November 2026 begleitet Pfarrer Eberhard Geisler weiterhin die 
Hoffnungsgemeinde in Langenseifen, Fischbach und den sieben Ortsteilen  
von Schlangenbad.

•	 Adolfseck
•	 Bad Schwalbach 

Unterstadt
•	 Georgenborn

•	 Hettenhain
•	 Schlangenbad
•	 Wambach

Pfarrerin 
Nikola Züls 
nikola.zuels@ekhn.de 
0176-56703268

Pfarrerin 
Ann-Sophie Huppers 
ann-sophie.huppers@ekhn.de
0175-1993493

Pfarrerin 
Ines Flemmig 
ines.flemmig@ekhn.de 
0171-2630833

Pfarrer 
Klaus Simon 
klaus.simon@ekhn.de  
06775-223

Pfarrerin 
Jessica Hamm 
jessica.hamm@ekhn.de
0173-1832614

Wir sind für Sie da!
Das Verkündigungsteam der Hoffnungsgemeinde

Unabhängig von örtlicher Zuständigkeit können Sie sich an  
alle Mitglieder des Verkündigungsteams wenden.

Pfarrerin 
Anette Kassing 
anette.kassing@ekhn.de 
0160-8892694

Gemeindepädagoge Horst Ketzer 
horst.ketzer@ekhn.de 
0175-1906652

Kantor Patrick Leidinger 
patrick.leidinger@ekhn.de 
01517-4500710

•	 Bad Schwalbach 
Oberstadt

•	 Bärstadt
•	 Fischbach

•	 Heimbach
•	 Langenseifen
•	 Lindschied
•	 Ramschied



Wenden Sie sich mit Ihrem Anliegen auch gerne an das  
zentrale Gemeindebüro in Bad Schwalbach. 

Das Verwaltungsteam der Hoffnungsgemeinde ist für Sie da:

hintere Reihe von links nach rechts:
Martina Büschel, Rosemarie Dörner, Marion Bender

vordere Reihe von links nach rechts:
Urte Daniel, Lara Casper, Julika Bertram

Adresse:     Adolfstraße 34
	        65307 Bad Schwalbach
Telefon:      06124-702713
E-Mail:	       hoffnungsgemeinde.untertaunus@ekhn.de
Web:           www.hoffnungsgemeinde-untertaunus.ekhn.de

Öffnungszeiten:
Montag bis Freitag:	 09.00 Uhr bis 12.00 Uhr
Donnerstag:		  15.00 Uhr bis 18.00 Uhr

Evangelische 
Hoffnungsgemeinde 
im Untertaunus


